El objeto del presente es la celebración de Acuerdo Transaccional

con el alcance de Modo Anormal de Terminación del Proceso, sin reconocer hechos ni

derechos, para producir sus efectos propios. La parte actora reajusta su pretensión a la

suma total de PESOS DOCE MILLONES ($12.000.000), suma comprensiva de todo su

reclamo indemnizatorio, para arribar a tales sumas, las partes se hacen concesiones

recíprocas.

Las partes manifiestan expresamente prestar conformidad con las cláusulas que

a continúan se detallan:

A.- CAJA DE SEGUROS S.A asume el pago al actor de la suma de PESOS

DOCE MILLONES ($12.000.000), en concepto de indemnización de capital e intereses,

mediante depósito a la cuenta bancaria. particular del Sr. Vila, con plazo de pago al

15/01/2026 y en la medida que homologue judicial el presente acuerdo. Las partes

acuerdan que, a los efectos del plazo estipulado, serán válidos los días de la feria

[...]

CBU 4530000800019440217660 Alias WVILA.NX Caja de

ahorro en pesos 1944021766 Titular Darío Oscar Daniel Vila CUIL 20377710933

Naranja X

B.- Se acuerdan los honorarios del letrado de la parte ACTORA, en conjunto y en

la suma total y definitiva de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL

($2.400.000), y el aporte conforme Ley Nº 869 (5%) sobre la suma acordada. Los

emolumentos profesionales serán abonados por la CITADA EN GARANTÍA en igual

plazo que el capital, a través de depósito a la cuenta particular de cada letrado.

1.- Banco Santander Número de cuenta:

[...]

PABLO JOAQUIN GONZALEZ y RODOLFO PAULO FORMARO, en

https://puma-cipo.jusrionegro.gov.ar/expjud/expediente/vista-pdf-con-adjuntos?id_expediente_movimiento=5b0ce7a4-41e9-47f7-988a-f30608000317&id_expediente=ba06e506-85c3-4ef5-a9b4-aae01ff29623

conjunto, UN MILLÓN QUINCE MIL CIENTO CUARENTA CON 00/100 ($

1.015.140,00) (10 IUS + 40%).

b.  Al perito WALTER MARCELO PUENTES, por la aceptación del cargo, en

la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS

CINCUENTA CON 00/100 ($ 362.55,00) (5 IUS).

Se deja constancia que para efectuar tal regulación se han tenido en consideración